

//vera, 03 de julio de 2023

Resolución N° 2517/23



Intendencia Departamental de Rivera

VISTO: El Llamado a Licitación Pública 02/23 para la Construcción de la Continuación de Avda Sarandí.

RESULTANDO: I) Que se recibieron 4 ofertas de las empresas Lubinfox SA, Ciemsa Sa, Consorcio Incoci-Impacto; Consorico Grinor- Ramón C. Alvarez SA, según surge del acta de apertura de ofertas de fecha 11 de mayo de 2023.

II) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones en su informe de fecha 16 de junio de 2023 analiza las mismas, verificando el cumplimiento por todas las empresas oferentes de los requisitos establecidos en el pliego .

III) Habiendo efectuado esto, se procedió por la referida Comisión a evaluar las ofertas de acuerdo a lo establecido en las bases, luego de haber realizado algunos ajustes numericos .

IV) Que de acuerdo a los puntajes asignados se aconseja por la referida Comisión se adjudique el presente llamado a la empresa Lubinfox SA por ser la mejor calificada.-

V) Que se confirió vista a las empresa conforme lo previsto por el art.67 del TOCAF, no habiendo ninguna presentado descargos.-

CONSIDERANDO: Que el Ejecutivo comparte lo informado por la Comisión en todos sus términos, por lo cual lo hace suyo.-

ATENTO: A ello, y a las facultades que le confiere la Constitución de la República;

El Intendente de Rivera

RESUELVE:

1º) ADJUDÍCASE, ad referéndum del Tribunal de Cuentas, la LICITACIÓN

PÚBLICA N° 02/23 para la Construcción de la Continuación de Avda. Sarandí a la empresa **LUBINFOX S.A. (RUT 217298070011)** por el monto total de \$ **165.992.550,-** IVA y Leyes Sociales incluidas (**pesos uruguayos ciento sesenta y cinco millones novecientos noventa y dos mil quinientos cincuenta**),y de acuerdo al siguiente detalle:

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	PRECIO UNIT. (MI)
TRAMO 1							
RUBROS GENERALES							
I	1	Movilización e Implantación	glo	1,0	2.366.280	2.366.280	473.256
LXXIX	2	Cartel de obra FDI-OPP	glo	1,0	30.000	30.000	6.000
I	3	Adecuación de servicios	glo	1,0	360.000	360.000	72.000
AVENIDA SARANDÍ							
DESAGÜES PLUVIALES							
XI	4	Cordón Integral de hormigón armado	ml	10.380,0	665	6.902.700	1.380.540
MOVIMIENTO DE SUELOS							
II	5	Excavación no clasificada	m3	28.410,0	180	5.113.800	1.022.760
II	6	Excavación no clasificada a depósito	m3	7.400,0	120	888.000	177.600
II	7	Excavación no clasificada de préstamo	m3	34.520,0	270	9.320.400	1.864.080
VII	8	Subbase granular CBR>30%, e=15cm	m3	6.372,0	420	2.676.240	535.248
VII	9	Base cementada 100 kg/m3, e=15cm	m3	6.372,0	1.350	8.602.200	1.720.440
VII	10	Relleno de cantero según LT270 de la DNV	m2	4.610,0	35	161.350	32.270
PAVIMENTACIÓN							
XIII	11	Ejecución de pavimento de hormigón, e=20cm	m2	42.480,0	1.010	42.904.800	8.580.960
VEREDAS, RAMPAS y BICISENDAS							
XIII	12	Ejecución de Veredas de hormigón	m2	3.970,0	900	3.573.000	714.600
XIII	13	Ejecución de Bicienda de hormigón pintado	m2	5.940,0	1.050	6.237.000	1.247.400
XIII	14	Entradas vehiculares	ud	30,0	7.000	210.000	42.000
XIII	15	Rampas de accesibilidad universal	ud	5,0	11.000	55.000	11.000
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL y VERTICAL							
XVIII	16	Línea eje discontinua 0,10 Color	m2	250,0	810	202.500	40.500
XVIII	17	Simbolos, Isletas, Marcas Transversales Color Blanco o Amarillo, Pintura Piso flechas	m2	28,0	2.450	68.600	13.720
CCCI	18	Cartel de Pare	ud	6,0	5.200	31.200	6.240
CCCI	19	Cartel Circular	ud	4,0	5.200	20.800	4.160
CCCI	20	Cartel Rombo	ud	8,0	5.200	41.600	8.320
CCCI	21	Cartel 1,80 x 0,60	ud	2,0	10.000	20.000	4.000
CCCI	22	Cartel 3,60 x 3,60	ud	1,0	50.000	50.000	10.000
CCCI	23	Cartel 1,80 x 0,90	ud	4,0	15.000	60.000	12.000
CCCII	24	Postes Carteles	ud	32,0	6.300	201.600	40.320
CCCIV	25	Tachones Reflectivos	ud	25,0	3.700	92.500	18.500
CCCI	26	Señalización de obra	mes	18,0	20.000	360.000	72.000
PLUVIALES							
XIII	27	Construcción de alcantarilla tipo Z con cabezales Φ 600mm s/lámina tipo n°251 (L _{ALC} =30m)	ud	2,0	150.000	300.000	60.000
XIII	28	Construcción de alcantarilla tipo Z con cabezales Φ 2x1200mm s/lámina tipo n°251 (L _{ALC} =30m)	ud	2,0	1.045.000	2.090.000	418.000
XIII	29	Hormigón armado para alcantarillas Tipo H y cabezales - H'A Clase VII (s/planos Tipo N° 195-196-198 DNV)	m3	253,2	22.500	5.696.190	1.139.238
VII	30	Base Cementada (Tenor 100kg/m3)	m3	1.334,0	1.450	1.934.300	386.860
XIII	31	Hormigón armado para revestimiento de taludes (e=10cm)	m2	200,0	1.750	350.000	70.000
XIII	32	Hormigón ciclópeo para fundación de revestimiento	m3	10,0	5.000	50.000	10.000
II	33	Revestimiento de taludes con suelo vegetal con pasto	m2	160,0	150	24.000	4.800
ALUMBRADO PÚBLICO							
CDXX	34	Cajón para medidor trifásico de polycarbonato según RBT UTE	ud	3,0	33.500	100.500	20.100
CDIX	35	Suministro de columnas de hormigón de 9m (longitud libre desde el piso: 7,5m, profundidad entierre = 1/5)	ud	3,0	62.600	187.800	37.560
CDIX	36	Suministro de columnas metálicas de 9m para brazo según memoria técnica (más accesorios de sujeción y postación)	ud	212,0	28.700	6.084.400	1.216.880
CDIX	37	Suministro de brazo galvanizado para luminaria según memoria técnica (más accesorios de sujeción y postación)	ud	212,0	2.500	530.000	106.000
CDX	38	Suministro de luminaria de calzada para alumbrado vial, óptica extensiva para montaje en columna de 9mt., para un módulo LED de alto rendimiento de 90 a 100W según proyecto. Hermeticidad IP66.	ud	212,0	13.800	2.925.600	585.120
CDXX	39	Suministro de protecciones termomagnéticas 10A, 2P (interruptor de protección de luminaria)	ud	212,0	290	61.480	12.296
CDXX	40	Suministro de caja estanca IP65 para 4 módulos	ud	212,0	400	84.800	16.960
CDXIX	41	Suministro de cable Super Plástico COBRE 3x2mm2 XLPE - Alimentación puntual	ml	2.750,0	75	206.250	41.250
CDXIX	42	Suministro de cable Super Plástico COBRE 4x25mm2+16T XLPE - Alimentación TGA 1 y TGA2 desde ICP UTE	ml	60,0	1.130	67.800	13.560
CDXIX	43	Suministro de cable Super Plástico multifilar COBRE 4x25mm2 XLPE (CLASE 5) - Alimentación RED Alumbrado DIRECTAMENTE ENTERRADO (Futenax o similar)	ml	4.000,0	785	3.140.000	628.000
CDXIX	44	Suministro de conductor forrado de tierra verdeamarillo 1x6mm2 Cu (conexión luminaria PAT)	ml	2.750,0	45	123.750	24.750
CDXIX	45	Suministro de conductor de tierra 50mm2 Cu desnudo	ud	50,0	500	25.000	5.000
CDXX	46	Suministro de Interruptor Horario/Fotocelula	gl	3,0	47.500	142.500	28.500
CDIV	47	Suministro de Tablero General de Alumbrado Completo 44x65x25cm - IP66 (TGA1 y TGA2) Chapa	ud	3,0	41.500	124.500	24.900
CDIII	48	Suministro Cámara con tapa 60x60	ud	3,0	10.200	30.600	6.120
CDV	49	Jabalina de puesta a tierra 2m 3/4"	ud	224,0	870	194.880	38.976
CDXX	50	Conector derivador cobre electrolítico a compresión para cable origen jabalina	ud	224,0	280	62.720	12.544
CDIII	51	Suministro de caño de PVC 50mm pared 3,2mm y filtro UV	m	30,0	115	3.450	690
CDIII	52	Suministro de codo de PVC 50mm pared 3,2mm y filtro UV	ud	3,0	270	810	162
CDIX	53	Instalación de Columnas	ud	212,0	3.600	763.200	152.640
CDXI	54	Instalación de brazos y luminarias	ud	212,0	2.300	487.600	97.520
CDXXVII	55	Instalación de cableados	m	9.610,0	185	1.777.850	355.570
CDIV	56	Instalación de Tableros	ud	3,0	22.000	66.000	13.200
Subtotal Obra					118.185.550	23.637.110	
Imprevistos 3% del subtotal					3.545.567	709.113	
IVA 22 %					26.780.846		
LLSS 71,8%MI					17.480.589		
Total					165.992.550		

2º) Remítase estas actuaciones al Tribunal de Cuentas de la República para su intervención previo cumplimiento de la agregación del informe de rubro al cual se imputará y disponibilidad de acuerdo a lo dispuesto en la Ordenanza N°27 de 22/5/58

3º) Vuelto notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme, se realice la suscripción del contrato correspondiente, previa presentación de las garantías que correspondan de acuerdo al pliego .-